
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VIỆT XUYÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND     Việt Xuyên, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

nhiệm kỳ 2026-2031 ở Đơn vị bầu cử số 03 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;  

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

xã về ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn 

vị bầu cử; 

Được sự đồng ý của Thường trực Đảng ủy, sau khi thống nhất với 

Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

xã; theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 

2026-2031 ở Đơn vị bầu cử số 03, gồm 09 thành viên sau: 

I. Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Tiến Công, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Trưởng 

Công an xã. 

II. Phó Trưởng ban:  

Ông Nguyễn Văn Quế, Phó Ban xây dựng Đảng ủy xã. 

III. Các Ủy viên:  

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã, Phó Chủ 

tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

2. Ông Trần Văn Thị, Phó Trưởng Công an xã; 

3. Ông Lê Văn Tiến, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy - Ủy viên thư ký; 

4. Ông  Bùi Trung Hậu, Chuyên viên Phòng Kinh tế; 



2 

 

5. Ông Lê Văn Hà, Thôn trưởng, đại diện cử tri thôn Trung Trinh; 

6. Ông Lê Văn Khoa, Thôn trưởng, đại diện cử tri thôn Tân Long; 

7. Ông Lê Hữu Chương, Thôn trưởng, đại diện cử tri thôn Hưng Giang. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử thực hiện theo quy định tại 

khoản 3 Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015 sửa đổi, bổ sung tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025. 

Ban Bầu cử có con dấu riêng; Văn phòng làm việc của Ban bầu cử đặt tại 

thôn Tân Long; Ban được điều động, sử dụng cán bộ thuộc quyền quản lý trong 

quá trình thực hiện nhiệm vụ; tự giải thể sau khi Ủy ban bầu cử xã kết thúc việc 

tổng kết công tác bầu cử và công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh 

tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND, UBMTTQ tỉnh; 

- UBBC tỉnh Hà Tĩnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

-  BCĐ, UBBC xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng: Đảng ủy; UBKT Đảng; Ban xây 

dựng Đảng ủy xã; 

- Các thành viên Tổ giúp việc UBBC xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Phùng Lưu     

 
 


		2025-12-31T16:36:47+0700


		2025-12-31T16:37:50+0700


		2025-12-31T16:46:19+0700


		2025-12-31T18:54:50+0700


		2025-12-31T18:54:52+0700


		2025-12-31T18:55:40+0700




